АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ОЛОВЯННИНСКИЙ  РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«02» февраля 2020 года                                                                         № 36
п.г.т. Оловянная
О создании межведомственного оперативного штаба по предупреждению и недопущению завоза и распространения новой короновирусной инфекции, а также проведения противоэпидемических (профилактических) мероприятий на территории муниципального района «Оловяннинский район»

      В соответствии с Распоряжением Правительства Забайкальского края № 13 от 27.01.2020 года «О проведении на территории Забайкальского края санитарно-противоэпидемических мероприятий повышенной готовности», целях осложнения санитарно-эпидемиологической обстановки и проведения профилактических противоэпидемических мероприятий на территории муниципального района «Оловяннинский район» и в рамках операции «Поезд»
1. Создать межведомственный оперативный штаб по предупреждению
и недопущению завоза и распространения новой короновирусной инфекции, а также проведения противоэпидемических (профилактических) мероприятий на территории муниципального района «Оловяннинский район»
2. Утвердить состав межведомственного оперативного штаба

(прилагается).
3. Активизировать работу межведомственного оперативного штаба. Разработать план действий по профилактике противоэпидемических мероприятий (прилагается).
4. Начальнику отдела ГОЧС и МХ совместно с ЕДДС администрации муниципального района «Оловяннинский район» обеспечить ежесуточный мониторинг и ежедневный  анализ информации за складывающейся обстановкой в районе.

5. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на начальника отдела ГОЧС и МХ администрации муниципального района «Оловяннинский район».
6. Отделу по общим вопросам администрации района данное распоряжение довести до всех заинтересованных лиц.

7. Настоящее распоряжение опубликовать на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район».
И.о. руководителя администрации
муниципального района

«Оловяннинский район»                                                             Е.В. Васильева
УТВЕРЖДЕН
распоряжением  администрации

                                                                             муниципального   района

                                                                             «Оловяннинский район»

 от «____»  ________ 2020 г. № _____
СОСТАВ
межведомственного оперативного штаба по предупреждению и недопущению завоза и распространения новой короновирусной инфекции, а также проведения противоэпидемических (профилактических) мероприятий на территории муниципального района «Оловяннинский район»

Руководитель штаба:
Васильева елена Владимировна – и.о. руководителя админгистрации муниципального района «Оловяннинский район», заместитель Руководителя администрации муниципального района «Оловяннинский район» председатель Комитета по управлению имуществом администрации муниципального района «Оловяннинский район»
Секретарь штаба:
Долгова Людмила Алексеевна - начальник отдела гражданской обороны чрезвычайных ситуаций и муниципального хозяйства администрации района
Члены штаба:
Ракшаева Бальжима Зыгбеевна – начальник Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Забайкальскому краю в ГО «Агинское»;

Лялин  Игорь Петрович – главный врач ГУЗ «Оловяннинская ЦРБ»;

Гордиенко Светлана Владимировна – ведущий специалист –эксперт Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Забайкальскому краю в ГО «Агинское»;

Ащеулов Александр Александрович – начальник Линейного пункта
полиции ст. Оловянная Борзинского ЛО МВД России на транспорте;
Будаев Сергей Владимирович – ВрИО начальник ОМВД России по Забайкальскому краю в Оловяннинском районе;

Кабаков Вячеслав Валерьевич – начальник станции Ясногорск ОАО «РЖД»;

Минеев Николай Владимирович - начальник станции Оловянная ОАО «РЖД».
Приложение 1

План

по профилактике противоэпидемических мероприятий
	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнитель

	1
	Организация подготовки мест для организации непрерывного медицинского наблюдения с учетом имеющихся мощностей, учитывая длительность такого наблюдения сроком 14 календарных дней
	Главный врач ГУЗ «Оловяннинская ЦРБ

	2
	Организация транспортировки лиц из поездов, следовавших из КНР на ст. Ясногорск, ст. Оловянная до мест расположения медицинского наблюдения
	Отдел ГОЧС и МХ администрации МР «Оловяннинский район»

	3
	Организация встречи и доставка лиц, прибывающих железнодорожным транспортом на ст. Ясногорск, ст. Оловянная до транспорта, находящегося на привокзальной площади
	Начальник Линейного пункта полиции ст. Оловянная Борзинского ЛО МВД России на транспорте

	4
	Организация приема и доставки лиц, прибывающих железнодорожным транспортом на ст. Ясногорск, ст. Оловянная в места расположения медицинского наблюдения (медицинское учреждение).
	Отдел ГОЧС и МХ администрации МР «Оловяннинский район», Начальник ОМВД России по Оловяннинскому району

	5
	Размещение лиц, прибывших железнодорожным транспортом в карантийной зоне
	Главный врач ГУЗ «Оловяннинская ЦРБ

исп. Л.А. Долгова__________

Согласовано:

Отдел по общим вопросам: Л.В.  Коновалова_________

Юрист __________